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Uttalelse til representantforslag 26 S (2023-2024) om å legge frem en 
tiltaksplan for ivaretakelse og oppfølging av veteraner i løpet av 
sesjonen 2023-2024. 

Jeg viser til brev fra Utenriks- og forsvarskomiteen av 25. oktober 2023 med anmodning om 

uttalelse til representantforslag 26 S fra stortingsrepresentantene Marie Sneve Martinussen, 

Bjørnar Moxnes og Naomi Wessel om fremleggelse av tiltaksplan for anerkjennelse, 

ivaretakelse og oppfølging av veteraner for Stortinget. 

Etter Meld. St. 34 (2008-2009) «Fra vernepliktig til veteran» Om ivaretakelse av personell 

før, under og etter deltakelse i utenlandsoperasjoner og behandlingen av denne i lnnst. S. nr. 

298 (2008-2009), utarbeidet regjeringen i 2011 handlingsplanen I tjeneste for Norge. Denne 

ble i 2014 fulgt opp av oppfølgingsplanen I tjeneste for Norge. Handlingsplanen og 

oppfølgingsplanen operasjonaliserte Meld. St. 34 (2008-2009) «Fra vernepliktig til veteran» 

Om ivaretakelse av personell før, under og etter deltakelse i utenlandsoperasjoner og ble 

følgelig ikke lagt frem for Stortinget som selvstendige dokumenter. 

Meld. St. 15 (2019-2020) - Også vi når det blir krevet- Veteraner i vår tid ble lagt frem våren 

2020. Den ble behandlet i lnnst. 20 S (2020-2021 ). Meldingen gjorde rede for 

veteranpolitikken frem til da, og pekte vei videre med noen satsingsområder. 

I Hurdalsplattformen har regjeringen også synliggjort en ambisjon om styrke 

veteranoppfølgingen, og sier at regjeringen vil ta bedre vare på veteranene før, under og 

etter tjeneste, med spesiell vekt på helsemessig og sosial oppfølging, samt at veteranenes 

kompetanse skal komme til nytte for samfunnet. 

Regjeringens tiltaksplan for anerkjennelse, ivaretakelse og oppfølging av veteraner er en 

konkretisering av Meld. St. 15 (2019-2020) - Også vi når det blir krevet- Veteraner i vår tid 

og behandlingen av denne i lnnst. 20 S (2020-2021) På samme måte som handlingsplanen 

og oppfølgingsplanen var det. Tiltaksplanen er også en oppfølging av regjeringens 
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ambisjoner slik de kommer til uttrykk i Hurdalsplattformen. Tiltaksplanen vil berøre en rekke 

ulike temaer på tvers av sektorer. Både finansieringen av planen og eventuelle lovendringer 

som følge av tiltaksplanen vil behandles i Stortinget i årene som kommer. Når tiltaksplanen 

har fått virke en tid, vil det kunne være hensiktsmessig å komme tilbake til Stortinget med en 

redegjørelse for implementeringen og effekten av planen. 

Jeg mener at det vil være hensiktsmessig å følge etablert praksis for denne type handlings

og tiltaksplaner, slik at regjeringen kommer tilbake til Stortinget vedrørende tiltaksplanen når 

den har fått tid til å virke, foruten de nødvendige aspektene ved tiltaksplanen i kommende 

budsjettprosesser og eventuelle lovproposisjoner. 

Med hilsen 

Bjørn Arild Gram 

Side 2 


